Interdictum:

mus uti omnibus privilegij predecessorum suorum: prout habetur in bulla aurea
versus sinem. Et quibus verbis visum est: quod fratres a tempore Sixti. 4. licite po-
tuerunt celebrare soleniter predicta festa: sicut ante reuocatione poterant. **MA** al-
ter nihil operarentur illa verba: non obstantibus reuocationibus: quum tamen se-
cundum iura: illa que ponuntur in indultis apostolicis: debeant aliquid operari.
Et quibus conclusum est per plures iuris peritissimos vniuersitatis Salimanti-
ne: quod erat vniuersitatis: seu reuoludatum privilegium predictum: et per consequens alie
concessionis super illud fundate: erant similiter valide: ac ab omni subreptione
aliene. **C** Postea autem ad abundantiore cautelam: Julius. 2. ad instantiam protecto-
ris ordinis nostri: procurantibus quibusdam ex fratribus Hispanie: predictas con-
cessionis quo ad predictas festiuitates approbavit addens: quod hoc idem facere pos-
sent in die stigmatum beati francisci: et etiam tempore cessationis a diuinis. Et hoc
non solum predicta confirmando: verum etiam illa de nouo concedendo: non obstan-
te capto Alma mater et c. Sed adhuc cum omnibus supradictis: aliqui non fuerunt
ad plenum satisfacti dubitantes verum huiusmodi concessio Julij esset valida: et eo quod
non fuisset epositum dicto pontifici qualiter Bonifacius. 8. reuocauerat privile-
gium Alexandri. 4. Verum tamen ab alijs in iure peritis responsum est: quod cum scdm
iura princeps creatur habere omnia iura in pectore suo: satis est quod pape di-
ctum fuit. scilicet concessio illa facta fuerat ab Alexandro. 4. **C** Alij insuper dubitauerunt
verum presuppósito quod huiusmodi concessio sit valida: an fuerit generalis per toto
ordine: vel solum per partibus Hispaniarum: propterea quod ibi dicitur: concessit eidem.
Attamen (saluo meliori iudicio) videtur quod fuit generalis: quod predicta dictio: eis-
dem: potest referri ad omnes fratres ordinis. Et ita siue per nouam concessionem
Sixti supradictam: siue per concessionem Julij: vel per utramque: videtur non esse aliqua
tenus dubitandum de huiusmodi facultate celebrandi soleniter predicta festa. **C** Aduertendum
est etiam: quod concessio communitatis facta pro Leceptione virginis gloriose: et eius
octaua: habet etiam aliquod fundamentum in predicta concessione Alexandri. 4. **MA**
dicitur ibi: quod fratribus in concessum sit ut in solennitatibus sanctorum francisci
et c. **C** Postea etiam super idem fundamentum concessus est a Leone. 10. quod in festo san-
cte Katherine regine Angarie: ac in eius octaua possit celebrari sicut in festiuita-
tibus sanctorum francisci et c. Circa quam concessionem ortum est aliquod scrupulum. scilicet
utrum sit subrepticia ex hoc quod ipsa sancta non fuit regina: sed filia regis Angarie:
sicut in supplicatione positum est. Sed scrupulum huiusmodi nullius est momenti:
quia filie regum solent dici regine: ut in legenda sancte Agnetis secundo patet de Co-
stantia filia Constantini. **C** Aduertendum est insuper: quod aliqui fratres nostri aduer-
santes quod (etiam omnibus supradictis existentibus validis) non poterant solenni-
ter celebrare tempore interdicti infra octauas omnium sanctorum ordinis: exceptis
tribus supradictis: ac desiderantes idem habere pro octauis omnium sanctorum
si omnibus: sed nihilominus dubitantes se posse hoc obtinere si nude et clare a ponti-
fice postularent: conuerserant seque concessum esse olim fratribus ordinis predicatorum
ab Alexandro. 4. ut predictum est: posse celebrare soleniter in festiuitatibus
et octauis sanctorum Dominici: et Petri martiris: ac reuoludatum id etiam so-
re per bullam auream a Sixto. 4. editam: propter rationem supradictam circa concessio-
nem nostram: cum huiusmodi bulla nobis eisque sit communis: obtinuerunt a Julio. 2. ut ea
que in honorem sanctorum Dominici: Petri martiris: et Thome de aquino: et
Katherine de semis: fratribus vel locis ordinis predicatorum sunt concessa: intelli-

Interdictum. Itinerantes fratres. Fo. crv.

gantur similiter concessa nobis: et locis nostris in festiuitatibus sanctorum francisci, Antonij, Lodouici, Bernardini: et Bonauenture: ac quinque martyru: et in alijs festiuitatibus nostri ordinis: licet sint in maiori numero quam festa fratru predictatorum. Ita quod illud quod conceditur oibus sanctis ordinis predicatoru iunctim: et cui libet: seu aliquibus eorum: intelligat concessum oibus sanctis nisi ordinis: etiam iunctim: et cui libet eorum: etiam si nostri sint in maiori numero. Ex qua concessione illatum est quod possimus celebrare soleniter oes octauas sanctorum nostri ordinis: sicut (vt predictum est) concessum fuit fratribus predicatoribus per duabus festiuitatibus suis. Attamen in hoc posset non immerito haberi scrupulum: ex eo quod idem Alexander. 4. qui dictum privilegium concessit fratribus predicatoribus per sanctis Francisco: et Petro: concessit et nobis sub eodem milibus verbis per sanctis Francisco, Antonio: et Clara. Unde forte si Julio. 2. specificatum fuisset hoc: non concessisset vt supra: sed dixisset. Sitis contenti cum concessione per priuilegium: et illi cum sua. Sed hoc non obstat: in ciuitate Salmatina: ex consilio iurisperitoru vniuersitatis illius insignis: anno dñi. 1522. in octaua sancti Bernardini: tempore interdicti celebrauerunt fratres nostri. soleniter diuina. Cuiusmodi omnia supradicta: obtinuerunt fratres ordinis predicatoru a Leone. 10. aliam concessione cum hac relatione: quod quod fratribus nostri. concessum erat vt in festiuitatibus sanctorum francisci, Antonij, Lodouici, Bonauenture: ac eorum octauas possent celebrare tempore interdicti: etiam apostolica auctoritate appositi: quod similiter possent ipsi in suis festiuitatibus: ac etiam in monasterijs suarum monialium etc. Circa quod est aduertendum: quod hec supplicatio: seu illa faciens peccauit in duobus. Primo quod relatio fuit in parte falsa. Nam saltem expresse non est concessum nobis predictum indultum pro octauis sanctorum Lodouici: et Bonauenture: prout ipsi retulerunt. Secundo quod in nostra concessione simpliciter dicitur tempore interdicti: absque additione apostolice: sicut ipsi addiderunt. Licet tamen sine veritate ita sit intelligendum. Et ideo videndum est vtrum hec concessio fuerit subrepticia propter huiusmodi defectus: prout fertur quod est gratiosa: vbi minimus defectus sufficit ad causandam subreptionem. Videtur tamen quod non: immo quod sit valida et sufficiens: nam licet nos directe non haberemus per predictas octauas: tamen indirecte per reductionem supra positas habebamus. Et sic presata supplicatio non fuit falsa. Et idem dici potest: quo ad aliud de expressione interdicti apostolice. Et quod amplius est: quod papa in concessione huiusmodi non videtur se fundare super relationem predictam: nam dicit sic. Nos autem ad tantorum sanctorum merita: et venerationem debitum respectum habentes: huiusmodi supplicationibus inclinati: deuotioni vestre etc. Et sic videtur: quod absque aliqua hesitatione possumus diuina soleniter celebrare in oibus festiuitatibus nostris: et per eorum octauas.

Nota.

Itinerantes fratres.

Innocentius. 4. concessit fratribus minoribus: vt quasi ratione itineris vel alterius rei causa extra contentus: seu loca sua: quolibet vel quoslibet eorum contigerit de gere: possint diuini officij fratres cum fratribus: aut simul cum alijs regularibus personis: vel quilibet separatim facere: alio quam Romano ordine placuerit. Et quod id sufficiat ad soluendum debitum ad quosdam rone regle tenent: nec iterum proprium officij dicere teneant. B. fo. 55. Et ff. 138. c. cce. 305

Officiu diuini

Alexander. 4. concessit omnibus recipientibus fratres minores. viatores in domibus suis: et ministrantibus alimenta. solventibus

Indulgentia.

p ij

Itinerantes fratres. Laici fratres.

navia, passaiat et alia pietatis obsequia dictis fratribus ministrantibus: indulgentiam quadraginta annorum. b. ffo. 260. concessio. 655.

¹ Hospitium.

Concilium. Constantiense statuit: qd qñ fratres mi. obser. quacūq; ex causa per mūdū pificentur: seu iter fecerint: possint ad loca et cōuentus fratru cōuentualiu eiusdē ordinis declinare si voluerint. Ad alia vero loca fratrum in obseruantia sibi similibus: semper declinare teneantur: iuxta quod in statutis ordinis continetur. B. fo. 26. Et ffo. no. conce. 236.

⁴

Qualitrus. 3. statuit et ordinauit: qd omnes et singuli fratres mi. tam conuentuales q̄ obseruantes: ad ciuitates. terras: sine castra in quibus conuentus dicti ordinis fuerint p tēpore accedentes: teneantur et debeant eorūdem locorū prelati suis respectiue se presentare. In qua quidē ciuitate vel terra: si vnus dicitur conuētus fuerit: ad ipsius vnus prelatū debeant se conferre: si vnus mandatur humiliter parituri. Et pceptis sub excoicationis pena: ne in predictis ciuitatibus: seu terris: sine prelatorū suorum licentia permanere presumat. B. fo. 6. Et ffo. 90. conce. 197. prope finem.

¹ Excoicatio.

¹ Collector.

Aduertendū est: qd prefata constitutio fuit suspensa et annullata per Idum. 26. quousq; aliter prouideretur. B. ffo. 92. conce. 200.

¹ Indulgentia.

Innocentius. 8. concessit: qd fratres mino. qui per obedientiam repertiuntur extra conuentus et loca: possint promereri indulgentias stationum: et alias concessas in ecclesijs fratrum mino. dicendo quinques *Idater noster et Aue maria* in quacūq; ecclesia et loco ea dixerint pro intentione et proposito illius indulgentie: prout illi qui predictis suis locis dicit ea. o. fo. 65. Et ffo. 69. conce. 160.

⁶ Ieiunium.

Leo. 10. concessit: qd fratres mi. itinerantes possint transferre ieiunium diei itineris ad alium diem. o. ffo. 93. concessione. 286.

¹ Collector.

Quo ad hospitia perpetua relicta p fratribus itinerantibus: habetur quedam declaratio capituli generalis in dictione *Idaupertas*: post. f. 7.

Laici fratres.

¹ Indul. ple.

Alitrus. 3. concessit: qd fratres mi. laici possint tangere calices: et lauare corporalia: et alia ecclesiastica cum expenderit. o. ffo. 65. conce. 91. Et ffo. 101. conce. 398.

² Coicare.

Innocentius. 8. concessit predictis fratribus laicis indulgentiā plena. qñ cōficant in diebus dominicis: et festiuitatibus dominicis: beate *Adaric*: ac sanctorum nostrī ordinis. o. ffo. 69. concessio. 148.

³

Leo. 10. concessit: qd fratres predicti laici socij generaliu vel provincialium: eo tantum tēpore quo socij sunt: et extra loca et cōuentus eij inseruiū missis predictis prelati: possint proprijs manibus tractare vasa sacri ministerij scz calices et corporalia: explicando et plicando post missam: sicut clericus in sacris constitutus. In conuentibus vero vbi sunt alij fratres administrandum: concedere recusauit. o. ffo. 92. conce. 269.

¹ B. ffo.

¹ Collector.

Non obstante hac concessione stricta: possunt fratres vti prima supraposita: qz hāc impetrauit ignorabat primū: qz in hac nō ponit aliq̄ reuocatio alteri.

¹

Idem Leo statuit: qd quando aliquis frater laicus ad clericatus ascenderit extra obedientiā prelatorū ordinis: etiā si vsq; ad sacerdotiū promotus sit: postq̄

reuerfus fuerit: omni honore clericali priuatur: nec permittatur canonicū perfoluere officium: sed laicorū officium p̄soluēs: ad meritū statū suū laicale reducat̄ur.

C Virginitate p̄fate concessionis: in capitulo generali Lugduni celebrato: fuit renouatum statutum: ne fratres laici ad clericatū ascendant: sine cōsensu generalis ministri: aut capituli generalis. Et hoc vigore predicti indultis: a sanctissimo domino papa Leone nouissimo ordini concessi.

Collectores.
Statuti generalis.

C Ratione p̄fati statuti auctoritate applica facti: nō possunt ext̄e v̄llo modo alii: qui ffes laici ad ordines sacros: neq; ad clericatū: p̄moueri: vel assumi a quibuscunq; p̄elatis ordinis: generali ministro inferioribus: etiā in suis capitulis p̄uincialibus: nisi de nouo obtineatur auctoritas apostolica specialis: vel generalis: vel habeatur cōmissio a ministro generali. **C** Aduerte etiā: q̄ istud nō habetur in priuilegijs ordinis impressis: sed fuit publicatū in capitulo generali Lugdunī. anno dñi. 1518. p̄tēdēte auctoritate applica reuerēdi. dñi Cardinali de Ara celi: et fuit positum in tabula diffinitionis predicti capituli generalis.

Collectores.

C Sciēdū est insup: q̄ circa fratres minores laicos ordinata sunt nōnulla in alijs diuersis capitulis generalibus: p̄uot inferius annotantur.

Collectores.

C In caplo ḡniali: vbi fuit electus quintus minister generalis p̄sente summo p̄ōtifice Grego: 10. 7. inabilitati sunt fratres laici ad officia ordinis: qui vsq; tūc dicta officia vt clerici exercebāt. fo. 209. tracta. 3. Et ffō. 227. trac. 2.

Statuti generalis.

C In caplo generali Marchinone celebrato: vbi fuit electus. 2. vicarius ḡnialis ordinatum est: q̄ nullus frater laicus ad clericatū ascendat: sed vnusquisq; in sua vocatione qua a deo vocatus est p̄maneat. Et q̄ nullus eorū cōsurā clericale ferat: nisi eas ab ep̄o receperit: et sit tunc in parua quantitate. fo. 218. tra. 3. Et ffō. 236. tra. 2.

Statuti generalis.

C In caplo ḡniali in cōuentu mōtis lucij celebrato: vbi fuit electus. 6. vicarius generalis ordinatus est: q̄ quicunq; frater laicus apostatauerit: et extra familiā ordines susceperit: si cōtingat ip̄m demū in familia nostra recipi: maneat suspēsus ab entrance ordinis: et ab omni p̄mouione ad officia omnimode: quo ad vsq; per ḡniale caplin fuerit aliud determinati. fo. 222. tracta. 3. Et ffō. 240. tractatu. 2.

Statuti generalis.

C In dicto capitulo generali celebrato in cōuentu montis lucij: vbi fuit electus. 13. vicarius generalis ordinatum est: q̄ fratres laici qui ad clericatū: seu ad sacros ordines contra generale statutum promoti fuerint: vel in posterum promotiones p̄curare: directe vel indirecte p̄sumpserint: ad vteriores gradus: vel ordines nulla ratione p̄mouentur. Et si in officijs p̄elationis. p̄sidentie: vel cōcessionis extiterint: sint in ip̄o facto priuati. ffō. 244. tractatu. 2.

Statuti generalis.

QUADAM circa p̄fatos ffes laicos occurrit dubiū scien dignum: scilicet vt̄rum laici ordinis nostri minorum apostatates ab ordine: ac in huiusmodi apostasia ad sacros ordines promoti: cum ad ordinem reducantur: vel r̄cedunt sine sponte: permitti debeant tonsuram vt alij fratres clerici deferre: **C** Et saluo meliori iudicio respondetur q̄ nō: p̄p̄ter plures rationes in auctoritatibus iuris fundatas. **C** Primo: quia inobediens et rebellis: non debet esse potior q̄ aliorū obedientiū et quietorū. Ad quod facit ter. in. c. Lū qui: de p̄bēdis lib. 6. Nam dicit ibi papa: q̄ non decet vt status melioris q̄ peritus cōditionis existat. Vel q̄ inuasor eo q̄ iniuste ingreditur: priuilegio potiori gaudeat. Cum igitur stultitia predictorū: et p̄sumptio maxima: secundum iudicium hominum manifestissime constet: